
3Ano VIII - No- XXXIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 31 de maio de 2016PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Mobilidade Urbana

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE URBANA

TERMO DE REVOGAÇÃO

Referente: REVOGAÇÃO da DISPENSA de LICITAÇÃO

Processo n.º 2014.105.000126-5-PR

Concorrência Pública nº 001/2015

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Ur-
bana (SMOUI) de Campos dos Goytacazes-RJ, em suas atribuições e
observando os princípios gerais de direito público, bem como as pres-
crições da Lei Federal nº 8.666/93, a Lei de Licitações; considerando
razões de interesse público decorrente de fato superveniente devida-
mente comprovado nos autos do processo licitatório e com respaldo
em parecer da Procuradoria Geral do Município, resolve pelo CAN-
CELAMENTO da Dispensa de Licitação nº 001/2015 a que se refere
o Processo n.º 2014.105.000126-5-PR.

PUBLIQUE-SE

Campos dos Goytacazes, 06 de maio de 2016

JORGE WILLIAN PEREIRA CABRAL
Secretário Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana

Id: 1959558

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE

PORTARIA 03/2016

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPOR-
TES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO a Lei 8.547 de 03 de abril de 2014, torna
público o resultado da avaliação realizado pela Comissão Avaliadora
do Programa Bolsa Atleta 2016.

Em virtude da publicação do decreto 01/2015 que definiu su-
pressão de 25% nas despesas de contratos e convênios continuados
firmado pela administração pública municipal direta e indireta em ra-
zão da perda da arrecadação do município, o presidente da Fundação
Municipal de Esportes resolve:

O total de bolsa atleta de 2016 respeitará a supressão de
acordo com o decreto 01/2015.

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 30 de maio de 2016.

Rogério Quitete de Campos
Presidente da Fundação Municipal de Esportes

INSCRITOS NO PROGRAMA BOLSA ATLETA - 2016

Prot Nome Mod. Valor

0052
PATRICIA ALVAREN-
GA DO AMARAL JIU-JTSU R$ 700,00

0036
DOUGLAS VIANA
SAMPAIO JIU-JITSU INDEFERIDO

0121
ALEX RODRIGUES
DA SILVA JIU-JITSU R$ 500,00

0132
RAFAEL DE SOUZA
FURTADO JIU-JITSU INDEFERIDO

0102
FABIO CASOTTO DE
OLIVEIRA JIU-JITSU R$ 1.000,00

0093
LUCIO FLAVIO DE
CAMPOS JIU-JITSU R$ 1.000,00

0067
DAIANA DA SILVA
OLIVEIRA JIU-JITSU R$ 500,00

0066
WENDELL ALEXAN-
DER CAVALCANTE
LAGO

JIU-JITSU
TÉCNICO R$ 1.000,00

0007
ANDRÉ LUIZ MUY-
LAERT CAETANO
PAES

JIU-JITSU R$ 500,00

0006
JOÃO CARLOS SILVA
OLIVEIRA JIU-JITSU R$ 500,00

0005
BRUNO DA SILVA
SALES JIU-JITSU R$ 1.000,00

0008 ANDRÉ CASTRO
DOS SANTOS

JIU-JITSU R$ 1.000,00

0009
SALVADOR BARRE-
TO DOS SANTOS
JUNIOR

JIU-JITSU R$ 500,00

0010
ÉRIKA BARROS
BARRETO JIU-JITSU R$ 500,00

0011
LUIZ CLAUDIO HEN-
RIQUES SALES FI-
LHO

JIU-JITSU
TÉCNICO R$ 1.000,00

0013
LEON DA SILVA
MENDONÇA

JIU-JITSU
R$ 800,00

0016
FILIPE PAES CA-
BRAL

JIU-JITSU
INDEFERIDO

0017
YURI GABRIEL RO-
DRIGUES

JIU-JITSU
R$ 500,00

0019
MAYCON CANECA
DOS SANTOS JIU-JITSU INDEFERIDO

0020
LEONARDO DA SIL-
VA RIBEIRO FILHO JIU-JITSU R$ 500,00

0014
JOÃO VITOR AZERE-
DO NOGUEIRA JIU-JITSU R$ 500,00

0024
HYGOR DE SOUZA
BARCELLOS JIU-JITSU R$ 500,00

0150 ANEMILSON AZEVE-
DO DO NASCIMEN-
TO

JIU-JITSU R$ 500,00

0142
JOSÉ ALBERTO PAN-
TOJA DA LUZ JIU-JITSU INDEFERIDO

0173
LUCAS VIRGILIO DA
PENHA JIU-JITSU R$ 500,00

0169
PAMELLA CRISTINA
ROCHA DA PENHA JIU-JITSU R$ 500,00

0192
YASMIN BELMIRO
PESSANHA JIU-JITSU INDEFERIDO

0086
WALLACE GAMA
FREITAS JIU-JITSU INDEFERIDO

0202
LEANDRO MANHÃES
PAES JIU-JITSU R$ 700,00

0195
JIMMY LINHARES
GUSMÃO JIU-JITSU INDEFERIDO

0194
RAFAEL ALVES PES-
SANHA JIU-JITSU INDEFERIDO

0203
FELIPE BARRTO PR-
REIRA JIU-JITSU INDEFERIDO

0027
HEITOR MARQUES
ALVES BASQUETE INDEFERIDO

0088
VICTOR HUGO CA-
BRAL

KARATÊ
TÉCNICO R$ 600,00

0001
IGOR PRUDÊNCIO
DE SIQUEIRA KARATÊ R$ 500,00

0004
BARBARA CATARINA
DA SILVA LAURINDO KARATÊ INDEFERIDO

0239
TETSUO MIZUMO KARATÊ TECNICO

R$ 700,00

240
MILA VIEIRA DA RO-
CHA KARATÊ R$ 500,00

0133
ALEXANDRE MAGNO
PEREIRA DOS REIS XADREZ R$ 500,00

0217
EDUARDO CÉSAR
DA MATTA XADREZ INDEFERIDO

0189
CYRO PAMPLONA
CORTE REAL NETO XADREZ R$ 500,00

0021
EDISON MARCOS
BARRETO FILHO

VOLEI PRAIA
TÉCNICO R$ 1.000,00

0022
RALPH CABRAL
MARTINS

VOLEI PRAIA
R$ 1.000,00

0023
LEONE GOMES
MONTEIRO

VOLEI PRAIA
INDEFERIDO

0026
ANTONIO ROBERTO
BARCELOS DE SOU-
ZA

VOLEI PRAIA
R$ 500,00

0025
THOMAS DUARTE
LEONIR CARDOSO
HENRIQUE

VOLEI PRAIA
R$ 800,00

0018
LUAN DA FONSECA
WAGNER VOLEIBOL R$ 1.000,00

0157
FREDERICO WAG-
NER ALVARENGA
OLIVEIRA

VOLEIBOL R$ 500,00

0187
VINICIUS ALVES PE-
REIRA DE ASSIS

VOLEI SENTADO
DEF. FISICO INDEFERIDO

0012
FABRICIO DE BAR-
ROS BASTOS

ULTRA-MARATONA
INDEFERIDO

0178
VICTOR CÉSAR DOS
SANTOS ROCHA TRIATHLON R$ 500,00

0155
REINALDO CAMPOS
DAMIANO TRIATHLON R$ 500,00

0213
EMILY LOTERIO
BARCELOS MACIEL TRIATHLON R$ 1.000,00

0049
ROMULO IGOR AZE-
VEDO DOS SANTOS AQUATHLON R$ 1.000,00

0072
ARTHUR AZEVEDO
DOS SANTOS AQUATHLON R$ 500,00

0069
LUCAS BARROS DA
SILVA GOMES AQUATHLON R$ 500,00

0128
WATILA CAETANO
DE AZEVEDO TAEKWONDO R$ 800,00

0123
CARLOS JÚNIO
SOUZA SANTOS TAEKWONDO R$ 800,00

0085
VITORIA ANTONIA
MANHÃES LEAL TAEKWONDO R$ 500,00

0078
DOUGLAS CORREIA
MARCELINO TAEKWONDO R$ 1.500,00

0032
THIAGO GOMES
DOS SANTOS CALIX-
TO

TAEKWONDO R$ 800,00

0179
LUIZ ANTONIO NO-
GUEIRA DOS SAN-
TOS JUNIOR

TAEKWONDO R$ 500,00

0171
JOSÉ ROBERTO
ADRIANO SOARES TAEKWONDO R$ 800,00

0055 ALLIF GOMES BAR-
RETO DE SOUZA TAEKWONDO R$ 1.000,00

0039
LUIZ CLAUDIO DA
SILVA BARRETO

CORRIDA DE RUA

R$ 500,00

0115
MARCOS VINICIUS
PEREIRA MOTHÉ

CORRIDA DE RUA
INDEFERIDO

0043
HUMBERTO TADEU
RODRIGUES CHA-
VES SANT'ANNA

CORRIDA DE RUA
R$ 500,00

0077
MONICA CRISTINA
DA SILVA RIBEIRO

CORRIDA DE RUA
R$ 500,00

0003
MARCELI NOGUEIRA
CHAGAS DA SILVA

CORRIDA DE RUA
INDEFERIDO

0015
AMARO JORGE
CORREIA DE FREI-
TAS

CORRIDA DE RUA
R$ 500,00

0002
JULIO AUGUSTO
MACHADO DA SILVA

CORRIDA DE RUA
R$ 500,00

0143
ROSENI RANGEL RI-
BEIRO BARROSO

CORRIDA DE RUA
R$ 500,00

0167
FELIPE HENRIQUE
FARIA IORIS ATLETISMO R$ 500,00

0172
FERNANDO GON-
ÇALVES GOMES

ATLETISMO DEFI-
CIENTE VISUAL

R$ 500,00

0136
NATHALIA SOARES
SIQUEIRA ATLETISMO R$ 500,00

0044
BRUNO DE AQUINO

ATLETISMO R$ 500,00

0094
NAJLO JUNIO DO
ESPIRITO SANTO DA
SILVA

ATLETISMO R$ 500,00

0046
VIVIAN MELO DE
SOUZA

ATLETISMO TEC-
NICA GUIA INDEFERIDO

0233
VANILDO AS DA SIL-
VA

CORRIDA DE RUA
R$ 500,00

0237
DOUGLAS NOGUEI-
RA ROCHA

CORRIDA DE RUA
R$ 500,00

0177
MANOEL LEANDRO
NETO

JUDÔ
TÉCNICO R$ 700,00

0183
JOILSON LIMA DE
OLIVEIRA JUDÔ R$ 500,00

0118
ANA JULIA PIRES
FLAUZINO JUDO R$ 500,00

0074
FRANCISCO DE AL-
VARENGA LEANDRO

JUDO
TECNICO R$ 800,00

0050
JULLYANA RIBEIRO
CERQUEIRA JUDO R$ 500,00

0042
LUIZ CESAR RIBEI-
RO GOMES LEAN-
DRO

JUDO R$ 500,00

0048
DIOGO RIBEIRO GO-
MES LEANDRO JUDO R$ 500,00

0047
KARINA VIEIRA DE
ALMEIDA RIBEIRO JUDO R$ 500,00

0046
ORLANDO GOMES
LEANDRO JUNIOR JUDO

TÉCNICO
R$ 700,00

0063
RODRIGO DA HORA
SOUZA

JUDO PARAOLIM-
PICO R$ 500,00

0068
SALVADOR ALVES
JUNIOR

JUDÔ PARALIMPI-
CO R$ 500,00

0235
UGO LATERÇA PIN-
TO JUDÔ INDEFERIDO

0204
ANDRÉ LUIS PEIRO-
TI DA SILVA JUDO R$ 500,00

0231
JONATHAN DA SILVA
COELHO JUDÔ INDEFERIDO

0234
NEIL OLIVEIRA AR-
MANDO JUDO INDEFERIDO

0232
JHONATAN BARRE-
TO BATISTA JUDÔ INDEFERIDO

0220
MARCELO DOS SAN-
TOS MARQUES

JUDO
PARALIMPICO R$ 500,00

0176
WILSON FREITAS
SALLES FILHO CICLISMO INDEFERIDO

0180
KAYLLAN LUIZ FREI-
TAS MACHADO CICLISMO R$ 500,00

0166
PATRICK VELASCO
DA HORA CICLISMO R$ 500,00

0164
RODRIGO LOPES
ROCHA CICLISMO

TECNICO
R$ 1.000,00

0162
ROBSON MARTINS
PINTO CICLISMO R$ 500,00

0158
DAVIDSON RODRI-
GUES OVIDOR CICLISMO R$ 500,00

0185
IGOR RIBEIRO
DUARTE CICLISMO INDEFERIDO

0163
PATRICIA LAHUD
ABREU

MOUNTAIN BIKE
R$ 500,00

0139
JOVANE CORREA
DE SOUZA

MOUNTAIN BIKE
INDEFERIDO

0135
ANGENOR JUNQUEI-
RA MANHÃES JÚ-
NIOR

CICLISMO INDEFERIDO

0153
LEANDRO MAGNO
BARROSO FALCÃO CICLISMO INDEFERIDO

0064
MASCOS COUTINHO
LADISLAU

CICLISMO
TECNICO R$ 1.000,00

0084
IZAEL NUNES DA
SILVA CICLISMO R$ 1.000,00

0120
ROBERTO RIBELA
JUNIOR CICLISMO INDEFERIDO

0130
AFONSO CELSO PA-
CHECO DA SILVA CICLISMO R$1.500,00

0041
JEFFERSON AREAS
VIEIRA

MOUTAIN BIKE
INDEFERIDO

0040
JOSENILDO AREAS
VIEIRA

MOUTAIN BIKE
R$ 500,00

0238
DEREK LUCAS NANI
MOTHÉ

MOUTAIN BIKE
R$ 500,00

0200
ANDERSON GOMES
RIBEIRO DE SOUZA

MOUTAIN BIKE
R$ 500,00

0205
MAURICIO GOMES
CORTES CICLISMO INDEFERIDO

0241 FLÁVIO THADEU
QUEIROZ ROCHA

CICLISMO TÉCNI-
CO INDEFERIDO

0168
INGUERSON DE
SOUZA SILVA REMO R$ 500,00

0175
DIOGO DA CONÇEI-
ÇÃO MANHÃES REMO R$ 500,00

0170
BRENDA PEREIRA
DOS SANTOS REMO R$ 500,00

0165
LUCAS LOPES MA-
RINS AZEVEDO REMO R$ 500,00

0161
ALEXSANDRO FLO-
RO REMO R$ 500,00

0160
JONATAS CAMPOS
MENDES REMO R$ 500,00

0152
JESSICA INACIO RO-
CHA REMO R$ 500,00

0156
MARCELO JUNIOR
MENDES DE OLIVEI-
RA

REMO R$ 500,00

0038
THIAGO RIBEIRO
BRAGA REMO R$ 1.000,00

0188
RICHARD SOUZA
LOPES REMO R$ 500,00

0199
ATISTA DE MOURA

REMO R$ 500,00

0198
LUCAS BATISTA BAL-
DINO DE MOURA REMO R$ 500,00

0219
WELLINGTON LUIS
CUNHA
DE SOUZA

REMO R$ 500,00

0174
RYAN MARTINS DE
AZEREDO NATAÇÃO INDEFERIDO

0137
JULIANA DUARTE
PAES NATAÇÃO INDEFERIDO

0181
STHEFFANY MARIA
SANTOS RIBEIRO NATAÇÃO INDEFERIDO

0116
LAURA FURRIEL
DIAS MARIANO NATAÇÃO R$ 500,00

0126
ANDREZA SOARES
DE OLIVEIRA NATAÇÃO R$ 500,00

0129
TAMIRES DE SOUZA
PEREIRA NATAÇÃO R$ 700,00

0182
GUSTAVO NUNES

FUTEVOLEI R$ 700,00

0159
OSMAR AZEVEDO
GOMES FUTEVOLEI R$ 700,00

0134
CARLOS AUGUSTO
CANCIO FUTEVOLEI R$ 700,00

0089
FELIPE GOMES NAS-
CIMENTO FUTEVOLEI R$ 1.000,00

0097
WILLIAN MARINHO
FERREIRA

FUTEVOLEI
TECNICO R$ 1.000,00

0083
BRENO NASCIMEN-
TO DOS SANTOS FUTEVOLEI R$ 700,00

0082
VINICIUS ROSA NE-
TO FUTEVOLEI R$ 700,00

0081
FABIANO DE SOUZA
NASCIMENTO FUTEVOLEI R$ 1.000,00

0190
JOÃO BARCELOS
MARTINS FUTEVOLEI R$ 1.000,00

0191
HEYTOR BARCELOS
ALVARENGA FUTEVOLEI R$ 500,00

0141
SÉRGIO ROBERTO
HENRIQUES DE
SOUZA

CAPOEIRA R$ 700,00

0148
STANLEY FRANCIS-
CO DOS SANTOS

FUT. AMERICANO
INDEFERIDO

0146
MARCUS VINICIUS
ROSA MARQUES

FUT. AMERICANO
INDEFERIDO

0140
WANDERSON MELO
DO CARMO

FUT. AMARICANO
INDEFERIDO

0138
MATEUS VIANA DE
AQUINO LOPES

FUT.AMERICANO
INDEFERIDO

0149
OSMAR GOMES
BARRETO JUNIOR

FUT.AMERICANO
R$ 500,00

0101
RAIMI ARTURO MO-
REIRA SANTOS FAL-
CÃO

FUT.AMERICANO
INDEFERIDO

0099
RAFAEL ALVES DE
MEDEIROS TEIXEIRA

FUT. AMARICANO
INDEFERIDO



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.4 Ano VIII - No- XXXIX - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
terça-feira - 31 de maio de 2016

0098
CAIO VIANNA FA-
GUNDES DE OLIVEI-
RA

FUT. AMARICANO
INDEFERIDO

0095
ALEXANDRE OLIVEI-
RA DA SILVA

FUT. AMARICANO
INDEFERIDO

0090
GABRIEL POZZATO
TAVARES

FUT. AMERICANO
INDEFERIDO

0105
ARTHUR LIMA COR-
REIA DOS SANTOS

FUT. AMARICANO
INDEFERIDO

0112
V ICTOR HENRICLES
CRESPO PINHEIRO

FUT. AMERICANO
INDEFERIDO

0117
FERNANDO ARAUJO
LACERDA DOS SAN-
TOS

FUT.AMERICANO
INDEFERIDO

0113
OCTAVIO BRITO
NARCISO

FUT. AMARICANO
INDEFERIDO

0122
PEDRO HENRIQUE
VERCIANI BARRETO
CORTES

FUT. AMARICANO
INDEFERIDO

0147
MARCUS LEANDRO
BRITO DE MELO

FISIOCULTURISMO
R$ 500,00

0062
DAVI JOSÉ DO RO-
SÁRIO

FISIOCULTURISMO
R$ 500,00

0092
DIANA ALVES
AREAS

FISIOCULTURSMO
R$ 700,00

0222
HUBERT FAGUNDES
PAUL TURRINI

FISIOCULTURISMO
R$ 800,00

0145
COSME PEREIRA DE
SOUZA

MARATONA AQUA-
TICA INDEFERIDO

0144
DANIEL DA SILVA
PESSANHA

MOTOCROSS
R$ 500,00

0197
CAIO VITOR SILVEI-
RA DE SOUZA

MOTOCROSS
INDEFERIDO

0151
NICKOLAS SAMARY
ROSA

TENIS DE CAMPO
R$ 500,00

0154
DHARLEY GESIEL
SILVA ROSA

TENIS DE CAMPO
R$ 1.000,00

060
LEONARDO SILVA
DOS SANTOS MMA R$ 1.500,00

0207
ARY DOS SANTOS
SEVERINO JUNIOR MMA R$ 1.000,00

0106
MARCELO SOARES
DE OLIVEIRA CAS-
TRO

HIPISMO R$ 500,00

0086
HECTOR PAIXÃO
CORREIA SURF R$ 500,00

0075
CLAUDIO ALVES
FREITAS FILHO SURF INDEFERIDO

0053
THIAGO JORGE AL-
VES JUNIOR MUAYTHAI R$ 700,00

0073
RAMON BARZETE
DA SILVA MUAYTHAI R$ 500,00

0113
MARCO AURELIO
RANGEL DOS SAN-
TOS

BODYBOARDING
R$ 500,00

0107
DIONATAN PINTO
BARROSO CAETANO

BODYBOARDING
R$ 1.000,00

0124
AMILTON BARRETO
DE AZEVEDO JU-
NIOR

BODYBOARDING
R$ 1.000,00

0114
VITOR MADEIRA MA-
CIEL DA SILVA

BODYBOARDING
R$ 1.000,00

0127
AILTON RANGEL DE
AZEREDO NETO

BODYBOARDING
R$ 1.000,00

0125
LUCAS VIANA ROSA BODYBOARDING

R$ 1.000,00

0201
MARCIO COUTINHO
LEIXA

BODYBOARDING
TECNICO R$ 1.000,00

0216
JANIARA ALVES SIL-
VA DE OLIVEIRA

BODYBOARDING
R$ 500,00

0111
AERTON LUIS PES-
SANHA

FUTEBOL DE 5
R$ 500,00

0110
ROMILDO ALVES DA
SILVA

FUTEBOL DE 5
R$ 500,00

0109
RAWDREY ANDER-
SON NOBRE RODRI-
GUES

FUTEBOL DE 5
R$ 500,00

0091
JONAS FLOR GO-
MES

FUTEBOL DE 5
R$ 500,00

0070
RAUL FERRAREZ
ALVES

FUTEBOL DE 5
R$ 500,00

0071
RENAN OLIVEIRA
GOMES

FUTEBOL DE 5
INDEFERIDO

0076
CELSO ROBERTO
DA CONCEIÇÃO
MARTINS

FUTEBOL DE 5
R$ 500,00

0079
JAMIRO RODRIGUES
DE OLIVEIRA

FUTEBOL DE 5
INDEFERIDO

0080
JOÃO JOSE NUNES
DOS SANTOS

FUTEBOL DE 5
R$ 500,00

0059
GEOVANI GERONI-
MO RODRIGUES

FUTEBOL DE 5
INDEFERIDO

0058
RAFAEL PEREIRA
DO COUTO

FUTEBOL DE 5
INDEFERIDO

0057
JULIO CESAR FLOR
GOMES

FUTEBOL DE 5
R$ 500,00

0054
WILLIAN DAS DO-
RES ROCHA

FUTEBOL DE 5
TECNICO R$ 1.000,00

0236
MAICON HENDRIGO
TAVARES DOMIN-
GUES

FUTEBOL DE 7
R$ 500,00

0087
LEONY PERES FER-
REIRA

KUNG FÚ
R$ 500,00

0096
MICHELE DAIANE
CARDOSO RIBEIRO KUNG FÚ R$ 500,00

0100
DAIANA DA CRUZ
NASCIMENTO KUNG FÚ R$ 1.500,00

0051
CHARLES ANSELMO
MENDES KUNG FÚ R$ 500,00

0056
ÁQUILA SILVA RA-
BELLO KUNG FÚ R$ 500,00

0061
ALEXSANDER RAL-
PH QUITETE DE
SOUZA

KUNG FÚ INDEFERIDO

0103
ROSANA DA PAIXÃO
LAURINDO KUNG FÚ R$ 700,00

0104
ALEXANDRE ROSA
SOARES KUNG FÚ R$ 500,00

0108
NIQUISON DE SOU-
ZA AZEREDO KUNG FÚ R$ 700,00

0119
ELIELSON LAURIN-
DO DA CONCEIÇÃO KUNG FÚ R$ 600,00

0196
ELSON LAURINDO
SANTOS KUNG FÚ R$ 500,00

0221
CARLOS EDUARDO
DOS SANTOS JU-
NIOR

HANDEBOL R$ 800,00

0214
GABRILE JONES
V.C.C. DE FREITAS HANDEBOL R$ 800,00

0229
LEONARDO DE AZE-
VEDO ANDRADE HANDEBOL TEC-

NICO
R$ 1.000,00

0230
JOÃO PEDRO COR-
REA DA CONCEI-
ÇÃO

HANDEBOL R$ 800,00

0226
LUIS FELIPE PACHE-
CO KRECHE HANDEBOL R$ 800,00

0208
WHELISSON SIQUEI-
RA DOS SANTOS HANDEBOL R$ 800,00

0209
JOÃO MARCOS
GONÇALVES HANDEBOL R$ 800,00

0228
LUANA DA SILVA
SANTOS

KICK BOXING
R$ 1.500,00

2010
ESAU DA SILVA
GONÇALVES

KICK BOXING
R$ 500,00

0224
DANIEL SEREJO DA
SILVA

KICK BOXING
R$ 500,00

0222
FRANCISCO DE
PAULA BORGES DA
SILVA

KICK BOXING
R$ 800,00

0225
RAFAELA DA SILVA
FERREIRA MADEIRA

KICK BOXING
R$ 1.500,00

0211
IZAC FERNANDES
DA SILVA

KICK BOXING
R$ 1.500,00

0218
PATRICK GOMES
MARTINS

KICK BOXING
INDEFERIDO

Id: 1959501

Fundação Municipal de Saúde
Portaria F.M.S. Nº. 028/2016

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE,
no uso de suas atribuições legais, acatando parecer proferido nos au-
tos do Processo Administrativo FMS n°. 6292/2016;

CONSIDERANDO a necessidade de atualização dos bancos
de dados da Gerencia de Departamento de Administração de Pessoal
da Fundação Municipal de Saúde;

CONSIDERANDO a necessidade de se manter atualizados
os registros no Sistema Integrado de Gestão Fiscal - SIGFIS do Tri-
bunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro;

CONSIDERANDO, ainda, que a eficácia dos atos administra-
tivos fica condicionada a publicidade dos mesmos.

RESOLVE:

Tornar pública a cessão, do servidor publico da Fundação
Municipal de Saúde, Francirlei Pereira Coelho, Técnico em Enfer-
magem, matricula funcional nº 100620, para a Prefeitura Municipal de
Silva Jardim, a contar de 01/01/2016 até 12/05/2016

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, 17 DE MAIO DE
2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venâncio
- Presidente da FMS -

Id: 1959579

H O M O L O G A Ç Ã O

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade
Pregão Presencial nº 053/2015, Processo nº. 2015.099.000188-0-PR
e, em conseqüência, HOMOLOGO a presente licitação, com a adju-
dicação do seu objeto, a saber, o registro de preços para futura e
eventual aquisição de tecidos para a Fundação Municipal de Saúde,
às licitantes:

C.A.M. CASTILHOS, inscrita no CNPJ sob nº. 07.486.627/0001-43, re-
gistro dos itens 09, 14, 15 e 16;
C.B.BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGO DE PAPELARIA,
inscrita no CNPJ sob nº. 18.203.175/0001-61, registro dos itens 05 e
08;
CRISTA - CONFECÇÕES DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA, ins-
crita no CNPJ sob nº. 07.005.910/0001-06, registro dos itens 01, 04 e
18;
PARCO PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 05.214.053/0001-
29, registro dos itens 02, 03, 06, 10, 11, 12, 13, 19, 20 e 21;
- SANFER VI-LA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº. 39.240.676/0001-98, registro do item 07.

PUBLIQUE-SE.

Em 16 de maio de 2016.

Dr. Geraldo Augusto Pinto Venancio
= Presidente da Fundação Municipal de Saúde =

Id: 1959652

Secretaria Municipal de Fazenda
Processos Despachados pela Senhora Prefeita

Deferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral

PROC. N° NOME
06599/15 Denise Paes de Azevedo Henriques
00516/16 Isabella de Souza Carvalho Ribeiro
01331/16 Cristiano Correa Pessanha
01136/16 Eleonora Carneiro Vasconcelos
02046/16 Silvana Monteiro de Castro

SECRETARIA DE GOVERNO
Em 30/05/16

Thiago Soares de Godoy
-Subsecretário de Governo -

Id: 1959612

Fundação Municipal da Infância e Juventude
Portaria nº 25/2016

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA
E DA JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que a Comissão de Sindicância ainda não
logrou produzir todos os elementos comprobatórios imprescindíveis à
instrução do processo para apurar a veracidade de fato ocorrido em
núcleo descentralizado da FMIJ;

RESOLVE a pedido da Comissão de Sindicância:

Prorrogar o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comis-
são de Sindicância, nomeada através da Portaria nº 17/2016, integra-
da pelos servidores MAYARA NALIM DE OLIVEIRA (Estável), mat.
33180; KÁTIA BEATRIZ AZEVEDO VAZ DE NORONHA (Estável),
mat. 30311; PAULO CRISTÓVÃO DA SILVA OLIVEIRA (ESTÁVEL),
mat. 19699; para trinta dias, com vigência a contar da data de sua
publicação.

Dê-se ciência. Divulgue-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campos dos Goytacazes, 31 de maio de 2016.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
- Presidente -

Id: 1959658

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Locação de 01 (um) imóvel localizado à RJ 216, Baixa Gran-
de (antiga Estrada do Açúcar), Campos dos Goytacazes, para insta-
lação da CRECHE ESCOLA MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
TAVARES.
Partes: Lucia Helena Inacio dos Anjos e Prefeitura Municipal de Cam-
pos dos Goytacazes;
Vigência: 12 (doze) meses;
Valor: R$ 1.743,10 (um mil, setecentos e quarenta e três reais e dez
centavos) mensais.
Data: 12/02/2016;
Dotação: PT. 12361001327060000
Despesa: 3 3 9 0 3 6

Campos dos Goytacazes, 24 de maio de 2016.

FREDERICO TAVARES RANGEL
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Id: 1959380

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2016

O Município de Campos dos Goytacazes/RJ, neste ato repre-
sentado pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes,
na pessoa do Ilmo. Sr. Frederico Tavares Rangel,

CONVOCA:

Os responsáveis legais por crianças e/ou adolescentes
de 0 a 18 anos, a comparecerem à Unidade Escolar Municipal pró-
xima a sua residência, entre os dias 06/06/2016 a 22/07/2016, a fim
de informar a situação escolar da criança e/ou adolescente, com vis-
tas ao mapeamento da demanda existente no Município de Campos
dos Goytacazes para que este adote as providências necessárias no
sentido de reduzir o índice de crianças e/ou adolescentes fora da es-
cola.

Campos dos Goytacazes/RJ, 25 de maio de 2016

Frederico Tavares Rangel
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Id: 1959598

Subsecretaria Adjunta de Cultura e Preservação
do Patrimônio Histórico

Conselho de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural -
COPPAM

NOTIFICAÇÃO

O presidente do Conselho de Preservação do Patrimônio His-
tórico e Cultural - COPPAM -, usando das atribuições que lhe confere
a Lei Municipal 8.487, de 30 de Outubro de 2013, em seus Artigos 1°,
2°, 3° e 6°, e com respaldo na Lei Municipal 7.972, de 31 de Março
de 2008 (Plano Diretor); e nos §§ 1° e 2° do Artigo 264 da Lei Or-
gânica do Município - LOM,

NOTIFICA os proprietários, sucessores, representantes e ou
herdeiros dos imóveis abaixo-relacionados e situados na Avenida Rui
Barbosa, no Centro Histórico, constantes da listagem anexa ao Plano
Diretor, que os mesmos serão “tombados” pelos seus valores arqui-
tetônico, paisagístico, histórico e cultural para os munícipes, por de-
cisão unânime dos conselheiros, de acordo com a ata da reunião de
12/05/2015, publicada no Diário Oficial do Município em 14/05/2015,
cumprindo o que preceitua o Artigo 6°, inciso I, da já citada Lei Mu-
nicipal 8.487/2013:

1) Número 553, registrado em nome do Instituto Profissional
São José, seus Dirigentes e ou Representantes;

(Processo 00986/2016, Protocolo 2016.115.001028-7-PA);
2) Número 987, registrado em nome de Adherbal Q Barreto
e Outro, seus Representantes e ou Herdeiros;

(Processo 00985/2016, Protocolo 2016.115.001027-P-PA);
3) Número 989, registrado em nome de Loja Maçônica Ata-
laia do Sul, seus Dirigentes e ou Representantes.

(Processo 00987/2016, Protocolo 2016.115.001029-4-PA);
4) Número 1031 e 1033, registrado e nome de Dalila Salles
de Abreu, seus Representantes e ou Herdeiros;

(Processo 00988/2016, Protocolo 2016.115.001032-0-PA)
5) Número 1085, registrado em nome de LEUNAM - Admi-
nistradora de Bens S/C Ltda., seus Dirigentes e ou Representantes;

(Processo 00990/2016, Protocolo 2016.115.001034-5-PA).
Os que não estiverem de acordo deverão apresentar as ale-

gações, por escrito, enviadas ao COPPAM, situado à Rua Tenente
Coronel Cardoso, 91, Altos, ou pelo e-mail Culturacam-
posrj@gmail.com, no prazo de 15 dias, a contar da data desta pu-
blicação.

Campos dos Goytacazes, 30 de Maio de 2016.

ORAVIO DE CAMPOS SOARES
Presidente do COPPAM

Id: 1959576

Subsecretaria Adjunta de Cultura e Preservação
do Patrimônio Histórico

Conselho de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural -
COPPAM

NOTIFICAÇÃO

O presidente do Conselho de Preservação do Patrimônio His-
tórico e Cultural - COPPAM -, usando das atribuições que lhe confere
a Lei Municipal 8.487, de 30 de Outubro de 2013, em seus Artigos 1°,
2°, 3° e 6°, e com respaldo na Lei Municipal 7.972, de 31 de Março
de 2008 (Plano Diretor); e nos §§ 1° e 2° do Artigo 264 da Lei Or-
gânica do Município - LOM,

NOTIFICA os proprietários, sucessores, representantes e ou
herdeiros dos imóveis abaixo-relacionados e situados na Rua Antonio
Félix de Miranda (Antiga Rua dos Frades), no Centro Histórico,
constantes da listagem anexa ao Plano Diretor, que os mesmos serão
“tombados” pelos seus valores arquitetônico, paisagístico, histórico e
cultural para os munícipes, por decisão unânime dos conselheiros, de
acordo com a ata da reunião de 12/05/2015, publicada no Diário Ofi-
cial do Município em 14/05/2015, cumprindo o que preceitua o Artigo
6°, inciso I, da já citada Lei Municipal 8.487/2013:

1) Número 10, registrado em nome de José Antonio Codeço
(Sindicato dos Empregados em Turismo e Hospitalidade de Campos
dos Goytacazes) seus Dirigentes e ou Representantes;

(Processo 02045/2016, Protocolo 2016.115.002180-4-PA);

2) Número 35, registrado em nome de Vilton de Azevedo
Peixoto, seus Representantes e ou Herdeiros;

(Processo 02044/2016, Protocolo 2016.115.002182-9-PA);

3) Número 66, registrado em nome de José de Carvalho S.
Sobrinho, seus Representantes e ou Herdeiros.

(Processo 02043/2016, Protocolo 2016.115.002181-1-PA);

Os que não estiverem de acordo deverão apresentar as ale-
gações, por escrito, enviadas ao COPPAM, situado à Rua Tenente
Coronel Cardoso, 91, Altos, ou pelo e-mail Culturacam-
posrj@gmail.com, no prazo de 15 dias, a contar da data desta pu-
blicação.

Campos dos Goytacazes, 30 de Maio de 2016.

ORAVIO DE CAMPOS SOARES
Presidente do COPPAM

Id: 1959575


